*5 Et audierunt inimici tribus Iudz, et Beniamin, et venerunt scire quie esset vox tubarum. 
5*7 Et cognoverunt quoniam qui erant ex captivitate, zdificant templum Domino Deo Israel. ** Et 
accedentes ad Zorobabel et lesum, przpositos pagorum, dixerunt eis, /Edificabimus una vobiscum: 
** Similiter enim audivimus Dominum vestrum, et ipsi pariter incedimus a diebus Asbazareth 
regis Assyriorum, qui transmigravit nos huc. 7? Et dixit illis Zorobabel, et lesus, et principes 
pagorum [Israel, *' Non est nobis et vobis zedificare domum Dei nostri. nos enim soli zdificabimus 
Domino Israel secundum ea qu: precepit nobis Cyrus rex Persarum. ? Gentes autem terre 
incumbentes his qui sunt in Iudza, et levantes opus eedificationis et insidias, et populos adducentes 
prohibebant eos zdificare, *? et ageressuras exercentes impedierunt, ne consummaretur zedifieium 
omni tempore vitz& Cvri regis, et protraxerunt structuram per biennium usque ad Darii regnum. 

7. KEdificatio templi repetitur et absolvitur, 6, 1—7, 5 (cf. Esr 5, 1—6, 15). 
6. ' In secundo autem anno regni Darii prophetavit Agg:ius, et Zacharias filius Addin 

prophete apud Iudzeam et Ierusalem in nomine Dei Israel super eos. ? Tunc stans Zorobabel 
filius Salathiel, et Iesus filius Tosedec, inchoaverunt edificare domum Domini, que est in Ierusalem: 
* eum adessent eis prophete Domini, et adiuvarent eos. 

In ipso tempore venit ad illos Sisennes subregulus Syrie, et Phoenicis, et Satrabuzanes, et 
sodales eius, * et dixerunt eis, Quo przcipiente vobis domum hanc :edificatis, et tectum istud, 
et alia omnia perficitis? et qui sunt structores qui hzc zdificant? ? Et habuerunt gratiam visi- 
tatione facta super eos, qui erant ex captivitate a Domino seniores Iudzorum. * et non sunt 
impediti edificare, donee significaretur Dario de omnibus istis, et responsum acciperetur. 

* Exemplum epistole, quam miserunt Dario. SISENNES subregulus Syrie , et Phoenicis, 
et Satrabuzanes, et sodales eius in Syria, et Phoenice praesides, regi Dario salutem. * Omnia nota 
sint domino regi, quod cuim venissemus in regionem TIudzz, et introissemus in Ierusalem, invenimus 
vdificantes domum Dei magnam: * et templum ex lapidibus politis, e£ magnis et pretiosis materiis 
in parietibus, '" et opera illa instanter fieri, et suffragare, et prosperare in manibus eorum, et 
in omni gloria, quam diligentissime perfici. " Tunc interrogavimus seniores, dicentes, Quo permit- 
tente vobis zdificatis domum istam, et opera hae fundatis? ?? Ideo autem interrogavimus eos, 
ut notum faceremus tibi homines et praepositos, e£ nominum scripturam praepositorum postu- 
lavimus illos. !? At illi responderunt nobis, dicentes, Nos sumus servi Domini, qui fecit ezelum et 
terram, !* et zdificabatur hec domus ante annos istos multos a rege Israel magno et fortissimo, 
et consummata est. !'^ Et quoniam patres nostri exacerbantes erant et peccaverunt in Deum 
Tsrael, tradidit eos in manus Nabuchodonosor regis Babylonis, regis Chaldaeorum, '* et domum 
istam demolientes incenderunt, et populum captivum duxerunt in Babylonem. !'? [n primo anno 
regnante Cyro rege Babylonis, scripsit Cyrus rex domum hane zdificare, !* et illa sacra vasa 
aurea et argentea qui extulerat Nabuchodonosor de domo que est in lerusalem, et consecra- 
verat ea in suo templo. rursus protulit ea Cyrus rex de templo quod erat in Dabylonia, et tradita 
sunt Zorobabel, et Salmanasaro subregulo: !* Et praeceptum est eis ut offerrent hze vasa, et 
reponerent in templo quod erat in lerusalem, et ipsum templum Dei zdificare in loco suo. ?? Tune 
Salmanasarus subiecit fundamenta domus Domini, quz est in ferusalem: et exinde usque nunc 
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&difieatur, et non accepit consummationem, ?' Nunc ergo si iudicatur a te o rex, perquiratur in 
regalibus bibliothecis Owri regis, quzv sunt in Babylonia: ?? et si inventum fuerit consilio Cyri 
regis cceptam esse structuram domus Domini, quie est in lerusalem, et iudicatur a Domino rege 
nostro, scribat de his nobis.